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Zaprawy w postaci sproszkowanej to
znaczy, substancje i ich mieszaniny do wy¬
trawiania nasion .stosowano dotychczas w
suchymi słanie wr celu wyeliminowania przy
procesie wytrawiania dużych ilości płynu.
Działanie czynników wytrawiających fest
jednakowe, niezależnie od tego, czy są one
stosowane jako roztwory, ozy też w stanie
suchym, W każdym razie jako suche za¬
prawy mogą być użyte tylko te materjafy,
które bezwzględnie mogą być także stosio-
wane w postaci roztworu, bez wywierania
jedynak szkodliwego wpływu na rozwój m-
ślin względnie zarodków,

W niniejszym sposobie po raz pierwszy
znajduje zastosowanie w praktyce pogląd,
polegający na tern, że sucha zaprawa jest
w stanie nadać zdolność wylrawiania taKm
związkom, których szczególne własności

uniemożliwiają stosowanie ich w postaci
roztworów. Chodbi te o zjwiąjzki, które,
użyte w stężeniu odjpowiedtoiem do zabóf-
czego działania na czynniki (Aorolbotwóreze
roślin, powodują rówtnocześnie szkodliwe
działanie na roizwój zarodków i pędów.

Stosownie do niniejslzego wynalazku
materjały lub och mieszaniny o silnem dzia¬
łaniu wytrawiającem, których stosowanie w
stanie płynnym jest uniemożliwione z po¬
wodu ich własności fizjologicznych, ich nie-
rozpuszozalnjości lub też z innych jeszcze
Względów, zostają w stanie suchym doda¬
ne do nasion w takim stosunku, że gdy
wraz z niemi dostają się do ziemi, ulegają
działaniu wilgoci, zawartej w glebie, powo¬
li wytwarzaj^ąc rozcieńczone roztwory. Ma
to ten wpływ, że znajdujące* się podczas
dftttósiBega czasu w ziemi? substancjewytraw



wiające działają w postaci słabego roztwo-
ru zabójczo na szkodniki.

'"■■* '^tężcnicprzyteni pozostaje tak słabe, że
nie wywiera szkodliwego wpływu iia roz¬
wój zarodników i pędów. Dzidki temu spo¬
sobowi .stosowania wytrawiających mate¬
riałów przez długotrwałe ich działanie w
postaci słabego roztworu na ziarna, osią¬
ga się ten sam rezultat, jak przy działaniu
roztworu stężonego w ciągu krótkiego cza¬
su. Postępowanie, to wyklucza szkodliwy
wpływ na rozwój roślin.

Poza tern sposób niniejsizy jest jedyny,
dzięki któremu jest moMiwę długotrwałe
działanie słabego -roztworu na ziarna, gdyż
tego rodlzaju długotrwałe traktowanie ziar¬
na nazewnątrz gleby jest niemożliwe.

Niniejszy wynalazek umożliwia sto¬
sowanie fluorków i knzemofltiorkow w ce¬
lu wytrawiania nasion.

Już odjdawna usiłowano stosować pew¬
ne związki fluorowe, między inneimi fluorek
amonowy. Ponieważ związki te były jedy¬
nie tylko wypróbowane w postaci roztwo¬
ru, nie udało się więc zapomocą nich otrzy¬
mać niezawodnie działającego środka,
gdyż stosowane ilości roztworu nie dawafy
wymaganego zabezpieczenia od chorobo¬
twórczych czynników, bądź też działały
szkodliwie na rozwój zarodków i pędów ro¬
ślin; z powodu tych okoliczności związki
fluorowe nie dały się zastosować w roli
środka wytrawiającego. Według niniejsze¬
gosposobu ziarna zostają opylone suchemi
fluorkami, które, przedostając się do grun¬
tu, powoli przechodzą do roztworu zapo¬
mocą wilgoci, znajdującej się w ziemi.
Działanie tego roztworu w ciągu dłuższego
czasu jest wystarczające do wytępienia
przylegających do ziarm zarazków choro¬
botwórczych, zanim roztwór trujący zdąży
osiągnąć stężenie, 'które byłoby szkodliwe
dla rozwoju zarodników i pędów roślin*

Przez stosowanie fluorków w postaci
suchej zaprawy osiąga się wynik inny, niż
piizy dotychczas stosowanych materjałach

i ich mieszaninach. Podczas gdy środki
wytrawiaj ące, używane w postaci proszku,
okazuiją to samo działanie, jako zaprawa
mokra, fluorki dają się skutecznie zasto¬
sować tylko według niniejszego sposobu.

Jako środki wytrawiające w stanie su¬
chym stosuje z pośród związków fluoro¬
wych nietylko takie, które są pochodnemi
bezpośredniemi kwasu fluorowego lub je¬
go soli, lecz również podiwójine związki
fluoru, jakc np, krzęmofluorki, oraz związki
rozkładu, zawierająice fluor;

Wykonane doświadczenia dowiodły, że
przy wytrawianiu zapomocą 0,5% roztwo¬
ru fluorków w ciągu 1 godz nie daje się o-
siągnąć całkowicie niszczącego działania
zarodków śnieci, gdy natomiast pszenica
nie ulega chorobie, gdy była uprzednio za¬
każona ^zarodnikami śnieci, a następnie
opylona drobno sptroszkowanemi fluorkami
w stosunku 500 g na 1 centnar ziarna i po¬
siana na polu.

Sposób niniejszy umożliwia stosowanie
jako zaprawy nietylko substancyj, których
własności nie pozwalają na zużytkowanie
ich jako mokrej zaprawy, lecz daje moż¬
ność (Stosowania w charakterze zaprawy
materjałów i ich mieszanin w szerszym za¬
kresie.

Według (niniejszego sposobu do wytra¬
wiania można szczególnie stosować miesza¬
niny środków, w których jeden lub oba
składniki pod wpływem czynników obec¬
nych w ziemi, puzechodzą do roztworu. W
ten .sposób jest możliwe produkty wymia¬
ny, powstałe przez podwójne działanie
dwóch, znajdujących się w mieszaninie
związków zużytkować do wytrawiania, o ile
te produkty wymiany zostaną rozpuszczo¬
ne przez powolne działanie składników,
znajdujących się w ziemi.

Do tej pory nie znano żadnego skutecz¬
nego środka; aby materjały lub ich mie¬
szaniny poddawać działaniu w ciągu do¬
wolnego dzasu. Można więc dzięki niniej¬
szemu wynalazkowi w postaci niieslzanm
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stosować takie związki, które wskutek
funkcyj fizjologicznych korzeni zostają z
nich wydzielane i są w stanie działać roz¬
puszczająoo na dalsze ilości mieszaniny;
ma się również możność miarkowania po¬
czątku powstającego działania. Wobec
powyższego, uważany jako „fizjologicznie
kwaśny11 środlek nawozowy znany sianczan
amonowy zostaje przez korzenie tak roz-
czepiony, że reszta kwaisowa, pozostała w
ziemi, napotykając węglem miedziowy, rea¬
guje, dzięki dżemu powstaje roztwór związ¬
ku miedziowego.

To działanie jest szczególnie pożytecz¬
ne dla rzepy, gdzie [przy innych suchych
środkach wytrawiających granica działa¬
nia trującego zostaje przez dyfuzję za
wcześnie rozpusizczomej trucizny tak osła¬
biana, że nie stanowi już ochrony w cza¬
sie, gdy powinno występować właściwe
działanie ochronne.

Według niniejisizego sposobu, dzięki
któremu uzyskały ^zastosowanie mieszaniny
wspomnianych fluorków, mogą być również
użyte związki, które nie dają się stosować
w postaci płynnej zapraiwy. Tak więc we¬
dług niniejszego wynalazku mogą mieć za¬
stosowanie związki miedziowe, szczególnie
węglan miedziowy w stanie suchym.

Z as tr z e żenią patentowe.

L Sposób wytrawiania nasion, zna¬
mienny tern, że stosuje się materjały i mie¬
szaniny materjałów wi suchym stanie, przy-
czem, po przedostaniu się ziarn do gleby,
powstały iz materjałów tych lub ich miesza¬
nin roztwór o słabetm stężeniu działa jako
zaprawa, unieszkodliwiająca zarazki cho¬
robotwórcze.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬

ny tern, że stasuje się suche mieszaniny,
których jeden lub oba składniki pod dzia¬
łaniem składników gleby zostają przepro¬
wadzone do roztworu.

3. Sposób wedkug zaistrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że stosuje się suohe mieszani¬
ny, których jeden lub oba skłaldiniki zosta¬
ją przeprowadzone do roztworu pod dzia¬
łaniem funkcyj fizjologicznych korzeni lub
też, że pod tern działaniem przeprowadze¬
nie w roztwór zostaje przyśpieszone.

4. sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że użyte zastają związki fluorowe w
suchym stanie z domieszką lub bez do¬
mieszki.

5. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że stosuje się suche połączenia mie¬
dziowe.

6. Sposób według zastrz. 1 i 5, zna¬
mienny tem, że stosuje się suchy węglan
wapniowy,

7. sposób według zastrz, 1 i 4 — 6,
znamienny tem, źe stosuje się mieszaniny
soli miedziowych i fluorków, względnie ze¬
spolonych związków fluorowych.

8. Sposób według zastrz. 1 i 4 —- 7,
znamienny tem, że stosuje się suche mie¬
szaniny knzemo-fluodku wapniowego i wę¬
glanu miedziowego, przeważnie w stosun¬
ku 10:6,7.

9. Sposób według zastrz. 1 i 3, zna¬
mienny tem, że stosuje się mieszaniny z za¬
wartością siarczanu amonowego.

10. Sposób według ziaistrz. 1, 3, 6 i 9,
znamienny tem, że słtosuje się mieszaniny
siarczanu amonowego i węglanu miedzio¬
wego.

E. deHaen A, - G.
Zastępca: M. Broknian,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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